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Bevdlkerungsentwicklung nach Altersgruppen
2013 =100

77 Handorf

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 -19 Jahre 20 - 39 Jahre =40 - 59 Jahre
a0 - 79 Jahre e 30 und mehr Jahre

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil

Am davon im Alter von ... Jahren
31.12.| Gesamt 0-19 | 20-39 | 40-59 | 60-79 [80und mehr

Anzahl
2013 7932 1769 1535 2448 1720 460
2014 8017 1795 1530 2484 1730 478
2015 8 000 1821 1489 2 459 1729 502
2016 8 147 1844 1537 2474 1748 544
2017 8 085 1796 1523 2 450 1748 568
2018 8 040 1790 1526 2390 1742 592
2019 8 035 1784 1522 2340 1743 646
2020 8 042 1781 1501 2334 1751 675
2021 8 053 1795 1498 2283 1772 705
2022 8 163 1831 1547 2 280 1782 723
Anteil in %

2022 100,0| 22,4] 19,0] 27,9| 21,8| 8,9
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile
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Bevolkerungsentwicklung
Anteile der nicht deutschen Bevélkerung
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil
Am G davon nach 1. Staatsangehdrigkeit
3l.12. esamt deutsch | nicht deutsch
Anzahl
2013 7932 7 564 368
2014 8 017 7592 425
2015 8 000 7 504 496
2016 8 147 7 505 642
2017 8 085 7507 578
2018 8 040 7426 614
2019 8 035 7 409 626
2020 8 042 7 398 644
2021 8 053 7402 651
2022 8 163 7378 785
Anteil in %
2022 100,0| 90,4| 9,6
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze

(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsentwicklung nach Geschlecht
2013 =100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

mannlich e===weiblich essinsgesamt

77 Handorf

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil
Am davon
3112 Gesamt mannlich [ weiblich
Anzahl
2013 7932 3835 4 097
2014 8 017 3874 4143
2015 8 000 3 864 4136
2016 8 147 3962 4185
2017 8 085 3922 4163
2018 8 040 3891 4149
2019 8 035 3889 4 146
2020 8042 3894 4148
2021 8 053 3912 4141
2022 8 163 3 933 4230
Anteil in %
2022 100,0| 48,2] 51,8
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Munster und fir den Stadtteil
Alter

77 Handorf

bEE

Jugend- Alten- Greying- durchschnitt-
quotient guotient Index liches Alter
in Jahren
m 77 Handorf = Munster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Am - Alter - S —
. urchschnitt-
3112 Jugend- Alten- Billeter J Greying- liches Alter
guotient guotient Index .
in Jahren

2018 40,55 41,59 -0,77 33,98 44,48

2019 40,43 41,65 -0,79 37,06 44,72

2020 40,65 42,91 -0,82 38,55 44,96

2021 41,19 43,60 -0,84 39,79 44,99

2022 41,46 43,39 -0,81 40,57 44,87

mannlich

2018 42,69 37,45 -0,69 32,58 43,23

2019 42,67 37,71 -0,73 34,91 43,54

2020 43,36 38,77 -0,75 35,81 43,71

2021 43,93 39,47 -0,75 32,51 43,61

2022 43,03 38,55 -0,73 32,83 43,50

weiblich

2018 38,51 45,56 -0,84 35,16 45,66

2019 38,28 45,41 -0,85 38,91 45,84

2020 38,07 46,86 -0,89 40,89 46,13

2021 38,56 47,55 -0,92 46,56 46,28

2022 39,96 48,04 -0,89 47,69 46,14
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Jugendquotient
Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 0 - 19 Jahren dividiert durch die

Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit 100.

Altenquotient

Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 65 und mehr Jahren dividiert durch
die Anzahl der Wohnberechtigten Bevélkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit
100.

Billeter J

Differenz der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 0 -14 Jahren abziiglich der Anzahl
der Wohnberechtigten Bevoélkerung im Alter von 50 und mehr Jahren dividiert durch die
Anzahl der Wohnberechtigten Bevodlkerung im Alter von 15 - 49 Jahren.

Greying-Index

Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 80 und mehr Jahren dividiert durch
die Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 60 - 79 Jahren multipliziert mit
100.

Durchschnittliches Alter in Jahren
Das durchschnittliche Alter der Wohnberechtigten Bevdlkerung errechnet sich wie folgt:
((Altersjahrgang + 0,5) * Anzahl der Personen des Jahrgangs)/alle Personen

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil

77 Handorf

Dichte
durch- durchschnittliche durch-
schnittliche Haushaltegrofle schnittliche
Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte
je bewohnter Adresse je Adresse

mit Haushalten

m 77 Handorf Miunster

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Dichte -
durch- durch- durch- durch-
Am schnittliche schnittliche schnittliche du_rcr_l- schnittliche
Anzahl der schnittliche Anzahl der
31.12. Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte- Haushalte
Personen Personen . . .

ie ha e km? je bewohnter groRRe .Je Adresse
Adresse mit Haushalten

Personen Haushalte
2018 2,62 261,93 3,64 2,20 1,63
2019 2,62 261,77 3,62 2,19 1,62
2020 2,62 261,99 3,62 2,18 1,62
2021 2,62 262,35 3,63 2,17 1,64
2022 2,66 265,94 3,67 2,16 1,66

Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Dichte
2018 1,27 126,76 1,76 X X
2019 1,27 126,70 1,75 X X
2020 1,27 126,86 1,75 X X
2021 1,27 127,45 1,77 X X
2022 1,28 128,13 1,77 X X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Dichte

2018 1,35 135,17 1,88 X X
2019 1,35 135,07 1,87 X X
2020 1,35 135,13 1,87 X X
2021 1,35 134,91 1,87 X X
2022 1,38 137,81 1,90 X X
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

bewohnte Adresse
StraRe mit Hausnummer und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Personen gemeldet sind.

Adresse mit Haushalten
StralRe mit Hausnr. und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Haushalte generiert wurden.

Haushalte

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten“) von der Generierung ausgeschlossen.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
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Erwerbstatigkeit

77 Handorf

Anteil der soz.vers.

an den Personen

15 - 64 Jahren

Anteil der ausschlielich
geringfligig Beschaftigten
an den Personen
im Alter von
15 - 64 Jahren

Beschaftigten

im Alter von

m 77 Handorf Muinster

___ N

Anteil der

Arbeitslosen
an den Personen
im Alter von
15 - 64 Jahren

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Erwerbstatigkeit -
Anteil der Anteil der
sozialversiche-| ausschliel3lich Anteil der Anteil der Anteil der
De- | rungspflichtig | geringfligig Arbeitslosen | Arbeitslosen | Arbeitslosen
zem- | Beschéftigten | Beschaftigten an den ohne Schul- | ohne Berufs-
ber an den an den Personen abschluss abschluss
Personen Personen im Alter von an allen an allen
im Alter von im Alter von | 15-64 Jahren | Arbeitslosen | Arbeitslosen
15 - 64 Jahren | 15 - 64 Jahren
in %
2018 55,74 9,57 3,56 18,97 45,40
2019 58,55 9,61 3,18 25,32 53,25
2020 59,23 8,91 4,01 28,13 56,25
2021 60,35 9,01 3,30 27,85 55,06
2022 59,89 9,24 3,55 35,26 58,38
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevélkerung - Erwerbstéatigkeit
2018 57,76 X 3,82 X X
2019 60,52 X 3,48 X X
2020 60,61 X 4,10 X X
2021 61,22 X 3,37 X X
2022 60,27 X 3,74 X X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevdlkerung - Erwerbstatigkeit
2018 53,76 X 3,32 X X
2019 56,64 X 2,88 X X
2020 57,89 X 3,91 X X
2021 59,49 X 3,22 X X
2022 59,51 X 3,37 X X
Quellen: Definitionen

Stadt Minster - Stadtplanungsamt; Statistik der Bundesagentur fir Arbeit

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

Stichtag: 31.12.

Sozialverischerungspflichtig Beschéftigte, geringfiigig Beschéftigte, Arbeitslose

Bundesagentur fiir Arbeit
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Munster und fur den Stadtteil
Geschlechterverhaltnisse

1111|

Bevolke- Single- Senioren- SGB-II- Beschaf-
rungs- Haushalte- Single- Empfanger- tigten-
verhaltnis Verhaltnis Haushalte- Verhaltnis verhaltnis
Verhaltnis

m 77 Handorf Minster

77 Handorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Im - Geschlechterverhaltnisse -
De- . Senioren-
zem- | Bevélkerungs- Single- Single- SGB-II- Beschaftigten-
e Haushalte- Empfanger- e
ber verhéltnis o Haushalte- o verhéltnis
Verhaltnis e Verhéltnis
Verhaltnis
2018 1,07 1,33 3,05 1,02 0,95
2019 1,07 1,40 3,06 1,14 0,97
2020 1,07 1,37 3,06 1,07 0,98
2021 1,06 1,28 3,18 1,02 0,99
2022 1,08 1,30 3,48 1,17 1,01
Quellen: Definitionen

Bevolkerung: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt

Haushalte: Stadt Minster - Stadtplanungsamt

SGB-II-Empfanger: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit
Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit

Geschlechterverhéltnis

Rechnerisches Verhaltnis; Formel: Anzahl der weiblichen Personen dividiert durch die Anzahl
der ménnlichen Personen.

Ist das Ergebnis...

... kleiner als 1, Gberwiegen die mannlichen Personen.

... genau 1, ist das Verhaltnis ausgewogen.

... groRRer als 1, Giberwiegen die weiblichen Personen.

Je néher das Ergebnis an 1 ist, desto ausgewogener ist das rechnerische Geschlechter-
verhaltnis.

Bevolkerungsverhéltnis
Anzahl der weiblichen Wohnberechtigten Bevdlkerung dividiert durch die Anzahl der
mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung am 31.12.

Single-Haushalte-Verhéaltnis
Anzahl der weiblichen 1-Personen Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung dividiert
durch die Anzahl der mannlichen 1-Personen-Haushalte der Wohnberechtigten Bevolkerung

Senioren-Single-Haushalte-Verhéltnis

Anzahl der weiblichen 1-Personen Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von
75 und mehr Jahren dividiert durch die Anzahl der méannlichen 1-Personen-Haushalte der
Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 75 und mehr Jahren am 31.12.

SGB-II-Empfangerverhaltnis
Anzahl der weiblichen SGB-II-Empféanger dividiert durch die Anzahl der méannlichen SGB-II-
Empfanger am 15.12.

Beschéftigtenverhaltnis

Anzahl der weiblichen sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten am Wohnort Miinster dividiert
durch die Anzahl der ménnlichen sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten am Wohnort
Munster am 31.12.
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Munster und fur den Stadtteil
Haushalte
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Ik

Anteil der Anteil der
Single- Senioren-

haushalte Single-
haushalte

m 77 Handorf

Anteil der
Haushalte
mit Kindern

Munster

Anteil der
Haushalte
mit Uber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Haushalte -
. Anteil der Haus
Am Anteil der Anteil der Anteil der [ halte mit tiber- durch-
. Senioren- . . schnittliche
31.12. Single- . Haushalte mit wiegender
Single- . . . Haushalte-
haushalte Kindern Migrations- .
haushalte . groRe
vorgeschichte
in % Personen
2018 35,66 25,69 24,02 20,52 2,20
2019 35,46 27,37 23,78 21,16 2,19
2020 35,48 27,02 23,92 21,01 2,18
2021 35,88 27,00 23,82 20,67 2,17
2022 36,90 25,33 23,76 21,84 2,16
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Haushalte

Der Begriff "Haushalt" wird hier als "Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben" verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltefiihrung
("Personen in Anstalten") von der Generierung ausgeschlossen.

Anteil der Singlehaushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte an allen Haushalten

Anteil der Senioren-Single-Haushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte im Alter von 75 und mehr Jahren an allen Singlehaushalten

Anteil der Haushalte mit Kindern
Antell der Haushalte, in denen minderjahrige Kinder leben, an allen Haushalten

Anteil der Haushalte mit tiberwiegender Migrationsvorgeschichte
Anteil der Haushalte, bei denen mindestens 50 % der Haushaltemitglieder eine
Migrationsvorgeschichte haben, an allen Haushalten

durchnittliche HaushaltegréRe
Anzahl der Personen, die durchnittlich einen Haushalt bilden
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil

77

Handorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil

Migration
Auslénder- Auslander- Auslander- Migrations- Anteil der
anteil Jugend- Alten- anteil Haus-

quotient guotient halte mit Uber-

wiegender

Migrations-
vorgeschichte

m 77 Handorf = Munster

- Migration -

Anteil der Haus
Am y Auslander- Auslander- . . halte mit Uber-

3112, Auslander- Ju q- Alten- Migrations- . d

. gen en . wiegender
anteil i . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2018 7,64 35,65 6,48 18,73 20,52
2019 7,79 32,15 6,65 19,18 21,16
2020 8,01 34,07 7,47 19,21 21,01
2021 8,08 36,08 8,91 19,17 20,67
2022 9,62 39,33 7,68 20,26 21,84
Indikatoren der ménnlichen Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil - Migration -
2018 7,86 37,44 7,58 18,89 X
2019 8,10 33,33 6,67 19,23 X
2020 8,12 35,14 7,21 19,36 X
2021 8,23 38,99 8,72 19,45 X
2022 9,41 40,96 7,63 20,19 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2018 7,42 33,94 5,43 18,58 X
2019 7,50 30,97 6,64 19,13 X
2020 7,91 33,05 7,73 19,07 X
2021 7,94 33,33 9,09 18,91 X
2022 9,81 37,89 7,72 20,33 X
Quelle: Stadt Munster Definitionen
Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fir Minster und fir den Stadtteil

Soziales
Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der
SGB II- SGB lI- Kinder mit Kinder in Arbeitslosen
Empféanger Empféanger Migrations- Haushalten an den
im Alter von  im Alter von vorgeschichte  mit einem Einwohnern
15 - 64 Jahren O - 14 Jahren an allen Elternteil im Alter von
an den an den Kindern an allen 15 - 64 Jahren
Einwohnern Einwohnern Kindern
im Alter von im Alter von in Haushalten

15 - 64 Jahren O - 14 Jahren

®m 77 Handorf Munster

77 Handorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
- Soziales -
Anteil der Anteil der .
Anteil der
| SGB - SGB - Anteil der Kinder in Anteil der
m Empfanger Empfanger . . .
De- im Alter von im Alter von K_mder mit Hayshalten Arbeitslosen
Migrations- mit einem an den
zem- | 15-64 Jahren | 0-14 Jahren . . .
ber an den an den vorgeschichte Elternteil !Elnwohnern
Einwohnern Einwohnern ap allen ap allen Im Alter von
. . Kindern Kindern 15 - 64 Jahren
im Alter von im Alter von .
15 - 64 Jahren | 0- 14 Jahren In Haushalten
in %
2018 6,12 12,56 27,14 13,62 3,56
2019 5,63 11,20 28,54 13,39 3,18
2020 5,93 9,86 29,38 14,60 4,01
2021 5,51 8,46 29,57 14,68 3,30
2022 6,14 10,01 31,33 16,14 3,55
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Soziales -
2018 5,89 12,95 26,56 X 3,82
2019 5,07 11,16 27,47 X 3,48
2020 5,71 9,44 29,19 X 4,10
2021 5,31 8,92 29,47 X 3,37
2022 5,87 8,79 31,11 X 3,74
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Soziales -
2018 6,31 12,00 27,75 X 3,32
2019 6,17 11,09 29,68 X 2,88
2020 6,14 10,15 29,59 X 3,91
2021 5,70 7,83 29,68 X 3,22
2022 6,41 11,11 31,55 X 3,37
Quellen: Definitionen

Bevdlkerung, Migration, Haushalte: Stadt Minster - Stadtplanungsamt
SGB-II-Empfénger, Arbeitslose: Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

Stichtag: 31.12.
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Bevdlkerungsindikatoren 2022
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

A

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre

m 77 Handorf Miunster

20 Jahre und mehr

77 Handorf

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil
- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2018 16,84 7,55 20,45 41,39 30,62
2019 16,95 7,53 19,80 41,34 31,33
2020 17,11 6,42 20,83 40,89 31,86
2021 17,05 6,80 19,98 41,59 31,63
2022 17,06 7,43 19,76 40,93 31,88
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2018 16,65 7,68 20,36 41,70 30,25
2019 16,79 7,56 19,93 41,60 30,91
2020 16,93 6,51 20,80 41,50 31,20
2021 16,74 6,96 20,40 41,80 30,84
2022 16,88 6,99 19,95 41,49 31,58
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2018 17,02 7,43 20,52 41,10 30,95
2019 17,09 7,51 19,67 41,12 31,71
2020 17,27 6,33 20,87 40,34 32,46
2021 17,34 6,64 19,61 41,39 32,36
2022 17,23 7,84 19,58 40,43 32,15
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.

zurlick zur Internetseite
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Anteile der Haushaltegrofen 2022
im Stadtteil und in Minster
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I

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

m 77 Handorf Munster

5 und mehr
Personen

Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Am davon mit ... Person(en)
31.12.| Gesamt 1 | 2 | 3 | 4 [ 5und mehr
Anzahl
2013 3476 1174 1168 510 421 203
2014 3521 1189 1183 522 423 204
2015 3509 1198 1169 515 418 209
2016 3590 1238 1215 497 439 201
2017 3582 1256 1189 515 431 191
2018 3581 1277 1188 491 432 193
2019 3596 1275 1227 467 443 184
2020 3599 1277 1231 476 430 185
2021 3623 1300 1237 469 439 178
2022 3691 1362 1239 451 461 178
Anteil in %
2022 100,0| 36,9| 33,6] 12,2| 12,5] 4,8
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevodlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Haushalt

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht
unterstellt werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten“) von der Generierung ausgeschlossen.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingun
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Wohnberechtigte Bevélkerung im Stadtteil
davon
Am ohne mit Migrationsvorgeschichte
. . davon
31.12.| Gesamt [ Migrations- | t Deutsche it
vor NSgesamt | auslander |personlicher| vererbter
geschichte Migrationsvorgeschichte
Anzahl
2013 7932 6 699 1233 368 621 244
2014 8 017 6 700 1317 425 641 251
2015 8 000 6 598 1402 496 641 265
2016 8 147 6573 1574 642 658 274
2017 8 085 6 574 1511 578 646 287
2018 8 040 6 534 1 506 614 631 261
2019 8 035 6 494 1541 626 640 275
2020 8 042 6 497 1545 644 615 286
2021 8 053 6 509 1544 651 602 291
2022 8 163 6 509 1654 785 580 289
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevodlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Auslénder
Als Auslander gelten die Personen, die eine fremde 1. Staatsangehdrigkeit besitzen,
staatenlos sind oder deren Staatsangehérigkeit nicht geklart ist.

Deutsche mit persdnlicher Migrationsvorgeschichte
Hierzu gehéren Heimatvertriebene, Aussiedler/Spataussiedler und weitere Eingeblrgerte.

Deutsche mit vererbter Migrationsvorgeschichte

Deutsche Kinder ohne personliche, aber mit vererbter Migrationsvorgeschichte. Kinder, die
mit Eltern aus dem definierten Personenkreis (Auslander, Aussiedler/Spataussiedler,
Heimatvertriebene und weitere Eingeblrgerte) im selben Haushalt leben, haben ebenfalls
eine Migrationsvorgeschichte. Hierbei reicht es, wenn ein Elternteil eine
Migrationsvorgeschichte hat.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Saldierte Bevolkerungsbewegungen

77

Handorf

Saldierte Bevdlkerungsbewegungen der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Stadtteil
Im davon

Zuzugs- Umzugs- sonstige

Jahr Gesamt “Geburten- gewinn bzw. gewinn Bevolkerungs-
Uberschuss .
. Fortzugs- bzw. gewinne bzw.
bzw. -defizit

verlust -verlust -verluste
2013 - 27 - 11 - 31 + 10 + 5
2014 + 85 - 14 -1 + 124 - 24
2015 - 17 - 23 + 11 + 12 - 17
2016 + 147 -5 -5 + 183 - 26
2017 - 62 - 19 - 55 + 15 -3
2018 - 45 - 19 - 69 + 56 - 13
2019 -5 - 24 - 27 + 65 - 19
2020 + 7 -6 -4 + 38 -21
2021 + 11 - 18 - 59 + 91 -3
2022 + 110 - 30 + 92 + 70 - 22
Quelle: Stadt Munster Definitionen

im Stadtteil
— T - T - T 1 T L] T T T = T — T — T -_l
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
m Geburten- Zuzugsgewinn Umzugs- m sonstige
Uberschuss bzw. Fortzugs- gewinn Bevolkerungsgewinne
bzw. -defizit verlust bzw. -verlust bzw. -verluste

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevolkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Geburteniberschuss bzw. -defizit
Geburten abziglich der Sterbefalle

Zuzugsgewinn bzw. Fortzugsverlust
Wanderungen Uber die Stadtgrenze; Zuziige abzuglich Fortzlige

Umzugsgewinn bzw. -verlust
Wanderungen innerhalb der Stadtgrenze; Binnenzuziige abziiglich Binnenfortziige

sonstige Bevolkerungsgewinne bzw. -verluste
Beispielsweise: Abmeldungen von Amts wegen, Griindung einer weiteren Wohnung in
Munster

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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Wanderungssalden nach Altersgruppen

im Stadttell
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0-19 Jahre

20-39 Jahre m40-59 Jahre m60-79 Jahre ®m80 u. m. Jahre

Wanderungssaldo der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Im G . Im Alter von ... Jahren
Jahr esam 0-19 | 20-39 | 40-59 | 60-79 |80 und mehr
Anzahl
2013 -21 + 17 - 36 -1 +1 -2
2014 + 123 + 57 + 12 + 26 + 21 + 7
2015 + 23 + 25 + 2 - 11 -4 + 11
2016 + 178 + 65 + 52 + 35 + 6 + 20
2017 - 40 - 30 -1 - 13 -1 + 5
2018 - 13 -4 + 30 - 27 - 12 -
2019 + 38 + 15 + 10 +3 + 2 +8
2020 + 34 + 19 +3 -6 + 13 +5
2021 + 32 + 27 + 39 - 21 - 14 + 1
2022 + 162 + 56 + 72 + 36 - 11 + 9
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Wanderungen

Zu den Wanderungen zahlen; Zu- und Fortziige Uber die Stadtgrenze sowie Umziige
innerhalb des Stadtgebietes.

Wanderungssaldo = (Zuzlige + Binnenzuziige) - (Fortztige + Binnenfortziige)

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingunge
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77 Handorf

Arbeitslose im Stadtteil
i~ Insgesamt davon
15.12. 9 mannlich weiblich
Anzahl in % Anzahl in %
2013 195 107 54,9 88 45,1
2014 222 116 52,3 106 47,7
2015 187 101 54,0 86 46,0
2016 210 117 55,7 93 44,3
2017 171 84 49,1 87 50,9
2018 174 92 52,9 82 47,1
2019 154 83 53,9 71 46,1
2020 192 97 50,5 95 49,5
2021 158 80 50,6 78 49,4
2022 173 90 52,0 83 48,0
Quelle: Statistik der Bundesagentur fir Arbeit Definitionen
Arbeitslose

Personen, die ...
.. vorubergehend nicht in einem Beschéaftigungsverhéltnis stehen oder nur eine weniger als
15 Stunden woéchentlich umfassende Beschéftigung ausiiben,
.. eine versicherungspflichtige, mindestens 15 Stunden wdchentlich umfassende
Beschaftigung suchen,
.. den Vermittlungsbemuhungen der Agentur flr Arbeit oder des Jobcenters zur Verfugung
stehen, also arbeitsfahig und -bereit sind,
.. in der Bundesrepublik Deutschland wohnen,
.. nicht junger als 15 Jahre sind und die Altersgrenze fir den Renteneintritt noch
nicht erreicht haben, und
.. sich personlich bei einer Agentur fur Arbeit oder einem Jobcenter arbeitslos gemeldet
haben.
Fur Hilfebeddrftige nach dem SGB Il findet nach § 53 a Abs. 1 SGB Il die
Arbeitslosendefinition des § 16 SGB Il sinngeméal Anwendung.

Methodischer Hinweis

Durch die gesetzlichen Anderungen, die ab 1.1.2009 in Kraft traten, sind altere Daten nur
bedingt vergleichbar. Bitte beachten Sie hierzu die Grundlagen der Bundesagentur fur Arbeit:
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Grundlagen-Nav.html

Die Arbeitslosenquoten liegen NICHT kleinraumig auf Ebene der 45 Stadtteile vor. Die
Bezugsbasis ,alle zivilen“ bzw. ,alle abhéngig zivilen Erwerbspersonen” wird nur
gesamtstadtisch von der Bundesagentur fir Arbeit ermittelt, daher kénnen keine
Arbeitslosenquoten fur raumliche Einheiten unterhalb der Stadtgrenze berechnet werden.

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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Sozialversicherungspflichtig Beschéaftigte am Wohnort im Stadtteil
Am davon davon
31.12. Insgesamt mannlich weiblich mit deutscher |oh_n§ degtsche
Staatsangehdrigkeit
Anzahl
2013 2 486 1260 1226 2364 122
2014 2542 1291 1251 2425 117
2015 2 605 1298 1307 2477 128
2016 2704 1384 1320 2545 159
2017 2730 1402 1328 2543 186
2018 2721 1392 1329 2545 175
2019 2839 1444 1395 2635 203
2020 2839 1434 1405 2636 201
2021 2 893 1454 1439 2 665 228
2022 2916 1449 1467 2 669 247
Quelle: Statistik der Bundesagentur flr Arbeit Definitionen

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte

Zum Personenkreis der sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten zahlen alle Arbeitnehmer
einschlieBlich der zu ihrer Berufsausbildung Beschéftigten, die kranken-, renten-, pflege-
versicherungspflichtig und/oder beitragspflichtig sind oder fiir die von den Arbeitgebern
Beitragsanteile zu entrichten sind. Aus dieser Abgrenzung ergibt sich, dass in der Regel alle
Arbeiter und Angestellten einschl. Personen in beruflicher Ausbildung von der Sozialversiche-
rungspflicht im Meldeverfahren erfasst werden. Daneben besteht in wenigen Fallen auch fur
Selbststandige Versicherungspflicht in der Sozialversicherung. Wehr- und Zivildienstleisten-
de gelten nur dann als sozialversicherungspflichtig Beschaftigte, wenn sie ihren Dienst aus
einem weiterhin bestehenden Beschéaftigungsverhaltnis heraus angetreten haben und nur
wegen der Ableistung dieser Dienstzeiten kein Entgelt erhalten.

Nicht zu den sozialversicherungspflichtig Beschéftigten zéhlen dagegen der weitaus tber-
wiegende Teil der Selbststandigen, die mithelfenden Familienangehdrigen sowie die
Beamten. Ergebnisse zu den ausschlief3lich geringfugig entlohnten Beschéftigten sowie
Uber Beschaftigungsverlaufe sind in der vierteljahrlichen Beschéftigtenstatistik nicht ent-
halten. Diese Ergebnisse sind Gegenstand eigenstandiger Statistiken, die bei der Bundes-
agentur flr Arbeit geftihrt werden.

http://statistik.arbeitsagentur.de

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhénger im Stadtteil

Personenkraftwagen im Stadtteil am 1.1.2023
Anteil nach Antriebsarten

Hybride, Elektro

und sonstige _\
8,5%

Diesel
31,0%

Benzin
60,5 %

davon
Am Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen Kraft-
11, . u Nutz- fahrzeug-
insgesamt Kraftrader Ins- darunter N
. fahrzeuge | anhanger
gesamt private
Anzahl

2019 5326 365 4513 4131 448 712

2020 5341 376 4 505 4134 460 742

2021 5417 387 4 554 4175 476 765

2022 5432 411 4535 4143 486 769

2023 5475 413 4 541 4141 521 785
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Bestand an Personenkraftwagen im Stadtteil
Am Insgesamt davon nach Antriebsarten
11. 9 Benzin | Diesel | Hybride Elektro [ Sonstige
Anzahl

2019 4513 2872 1553 26 8 54

2020 4 505 2 868 1527 43 12 55

2021 4554 2852 1551 69 31 51

2022 4535 2797 1481 133 74 50

2023 4 541 2749 1408 188 142 54
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil

2019

2020 2021 2022 2023

e K raftfahrzeuge Personenkraftwagen

77

Handorf

Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhanger im Stadtteil
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Private Personenkraftwagen je Haushalt
im Stadtteil und in Minster am 1.1.2023

77 Handorf

Munster

davon
Am | Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen N Kraft-
. . utz- fahrzeug-
1.1 insgesamt Kraftrader Ins- darunter ¢ ,,
. ahrzeuge | anhéanger
gesamt private
je 1.000 Einwohnerinnen und Einwohner der
Wohnberechtigten Bevolkerung am 31.12. des Vorjahres
2019 662,4 45,4 561,3 513,8 55,7 88,6
2020 664,7 46,8 560,7 514,5 57,2 92,3
2021 673,6 48,1 566,3 519,1 59,2 95,1
2022 674,5 51,0 563,1 514,5 60,4 95,5
2023 670,7 50,6 556,3 507,3 63,8 96,2
Quelle: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt Definitionen
Informationsmanagement und Statistikdienststelle
Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhanger im Stadtteil
Am Krgftfahrzeuge Kraftrader Personenkraftwagen Nutz- farlf:fétg-
1.1. insgesamt insgesamt | darunter fahrzeuge anhanger
. private je .
jeha Haushalt jeha
2019 1,73 0,11 1,47 1,15 0,14 0,23
2020 1,74 0,12 1,46 1,14 0,14 0,24
2021 1,76 0,12 1,48 1,16 0,15 0,24
2022 1,76 0,13 1,47 1,14 0,15 0,25
2023 1,78 0,13 1,47 1,12 0,16 0,25
Quelle: Stadt Miinster - Stadtplanungsamt Definitionen

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Wohnungsverdnderungen durch

Bautatigkeiten

77 Handorf

Im Jahr/ Baufertigstellungen von Wohnungen im Stadtteil
in den davon mit ... Raum bzw. Raumen
Jahren |Gesamt 1 2 | 3 4 [ 5 und mehr
zusammen Anzahl
2012 55 1 1 4 16 33
2013 56 -1 17 18 3 19
2014 31 - 6 4 12 9
2015 41 - 6 6 10 19
2016 28 - 4 12 5 7
2017+2018 32 - 3 2 9 18
2019 34 6 10 10 3 5
2020 36 2 9 18 5 2
2021 23 12 2 1 1 7
2022 29 - 11 -1 12 7
Verlust von Wohnungen durch Abbriiche im Stadtteil
2012 -1 - - - - -1
2013 - - - - - -
2014 -1 - - - - -1
2015 -7 - - -1 - -6
2016 - - - - - -
2017+2018 -14 -1 -1 -2 -1 -9
2019 -5 - - -3 -1 -1
2020 - - - - - -
2021 -2 - - - -1 -1
2022 - - - - - -
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
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Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Baufertigstellungen
Durch die neuen Erfassungsbdgen der Bautatigkeitsstatistik werden ab 2012 auch

Anderungen bei Umbautéatigkeiten festgehalten, wenn zum Beispiel kleinere Wohnungen zu

einer grol3en Wohnung zusammen gelegt werden. Dadurch kdnnen bei der Auswertung
negative Werte entstehen, obwohl es sich um Baufertigstellungen handelt.

Abbriiche

Ein Abbruch liegt vor, wenn die Bausubstanz, das heif3t die Summe des nutzbaren
Bauvolumens, durch BaumaBnahmen oder infolge anderer Ursachen vermindert wird.
HINWEIS: Im Jahr 2015 gibt es eine Ubererfassung der Abbriiche durch die Anderung des
Erfassungsdatums. Es wird durch eine Vorgabe von Information und Technik Nordrhein-
Westfalen die Abbruchsgenehmigung dem tatséchlichen Abbruch gleich gesetzt.

Hinweis 2017+2018
Die Bautatigkeit fur die Jahre 2017 und 2018 kann nur zusammen gefasst ausgewertet
werden.

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile
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